
1

Dobrovolný svazek obcí „KANALIZACE SEVEROZÁPADNÍ VĚTEV – Znojmo,
Plenkovice, Kravsko, Žerůtky“
IČO: 71169041, DIČ: CZ71169041
se sídlem Znojmo, Obroková 1/12, 669 02
jednající

dále jen „DSO“

a

město Znojmo
se sídlem Znojmo, Obroková 1/12, 669 02
IČO: 00293881, DIČ: CZ00293881
jednající starostou Janem Groisem, MBA

dále jen „město Znojmo“

a

obec Plenkovice
se sídlem Plenkovice 71, 671 51 Kravsko
IČO: 00636916, DIČ: CZ00636916
jednající starostou Ing. Aloisem Vybíralem

dále jen „obec Plenkovice“

a

obec Kravsko
se sídlem Kravsko 12, 671 51
IČO: 00292982, DIČ: CZ00292982
jednající starostkou Ing. Alenou Vyskotovou

dále jen „obec Kravsko“

a

obec Žerůtky
se sídlem Žerůtky 59, 671 51 Kravsko
IČO: 00225606, DIČ: CZ00225606
jednající starostou Ing. Radkem Vocílkou

dále jen „obec Žerůtky“

na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
uzavírají a níže svými podpisy stvrzují tuto

smlouvu o bezúplatném převodu majetku DSO
č. 27/2019

se smlouvou o zřízení věcného břemene



 

2 
 

I. 
Dobrovolný svazek obcí „KANALIZACE SEVEROZÁPADNÍ VĚTEV – Znojmo, Plenkovice, Kravsko, 
Žerůtky“ prohlašuje, že je výlučným vlastníkem majetku (stavby): 
 

„Odkanalizování obcí Kravsko, Plenkovice, Kasárna, Mramotice, Žerůtky – I. etapa“, a to na 
pozemcích, jenž jsou vyjmenované v kolaudačních rozhodnutích č.j. MUZN 13977/2008 ze dne 
13.02.2008, MUZN 12312/2008 OV ze dne 15.02.2008, MUZN 13265/2008 ze dne 12.02.2008 a 
kolaudačním souhlasu č.j. MUZN 12331/2008 ze dne 08.02.2008 (dále jen „majetek“), které jsou  
přílohami č. 1 - 4 této smlouvy a její nedílnými součástmi. Bližší specifikace majetku v návaznosti na 
jeho rozdělení dle čl. II této smlouvy je uvedena v příloze č. 5 (dále jen „majetek DSO“), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 

II. 
Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod majetku DSO do  podílového spoluvlastnictví 
členských obcí DSO Znojmo, Plenkovice, Kravsko a Žerůtky a postoupení práv a povinností ze smlouvy 
o zřízení věcného břemene uzavřené mezi Českou republikou  - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ: 659 93 390, jako stranou povinnou, a DSO, 
stranou oprávněnou, zapsanou v katastru nemovitostí jako „Smlouva o zřízení věcného břemene – 
úplatná VS 51421 981 ze dne 28.11.2008,  V- 6976/2008-713“ (dále jen „smlouva o zřízení věcného 
břemene“). Kopie smlouvy o zřízení věcného břemene je přílohou č. 6 této smlouvy. 
DSO touto smlouvou bezúplatně převádí majetek DSO v souladu se svými stanovami na své členské 
obce, tedy město Znojmo, obce Plenkovice, Kravsko a Žerůtky, a tyto obce, tedy město Znojmo, obce 
Plenkovice, Kravsko a Žerůtky tento majetek do svého podílového spoluvlastnictví bezúplatně 
přijímají, a to v takovém stavu, v jakém se nachází v době uzavření této smlouvy. Majetek mezi 
členské obce DSO bude rozdělen na základě výpočtu finančních podílů a celkové ceny majetku 
v jednotlivých členských obcích vycházející ze smlouvy o výpůjčce majetku č. 2/2008 ze dne 
14.10.2008  uzavřené mezi DSO a VODOVODY A  KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí.  
DSO touto smlouvou dále postupuje svá práva a povinnosti oprávněného ze smlouvy o zřízení 
věcného břemene na město Znojmo s ohledem na katastrální území, na kterém se zatížený pozemek 
nachází. Město Znojmo s postoupením práv a povinností oprávněného ze smlouvy o zřízení věcného 
břemene souhlasí.  
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení stavby "Odkanalizování obcí Kravsko, Plenkovice, 
Kasárna, Mramotice a Žerůtky" dle ZPMZ č. 257 bylo zřízeno k pozemku parc. č. 361/1 v katastrálním 
území Mramotice, a to na základě smlouvy o zřízení věcného břemene - úplatné VS 51 421 981 ze 
dne 28.11.2008, přičemž právní účinky vkladu práva nastaly ke dni 01.12.2008. Do katastru 
nemovitostí bylo zapsáno v rámci řízení V-6976/2008-713.  
 
 
 

III. 
Spoluvlastnické právo jednotlivé členské obce k převáděnému majetku (dle finančních podílů)  
nabudou ke dni účinnosti této smlouvy, tedy ke dni 30. 09. 2019. 
K nabytí práva města Znojma jako oprávněného ze smlouvy o zřízení věcného břemene dojde 
vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Znojmo, s účinností ke dni podání návrhu na vklad. 
Členským obcím DSO je znám stav majetku specifikovaného v čl. I této smlouvy. 
DSO prohlašuje, že majetek není zatížen zástavním právem, dluhy ani jinými právními povinnostmi. 
DSO současně s majetkem předá členským obcím DSO kopie kolaudačních rozhodnutí vztahující se 
k majetku převáděného do spoluvlastnictví jednotlivých členských obcí. 



 

3 
 

Členské obce souhlasí s následným vložením svého majetku do hospodaření svazku obcí VODOVODY 
A KANALIZACE ZNOJEMSKO, zájmové sdružení obcí, IČ: 45671745 a to v souladu s rozhodnutím valné 
hromady DSO konané dne 29. 7. 2019. 
 
 

IV. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti nabývá dne 30. 09. 2019. 
 
 

V. 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky.  
Věci neupravené touto smlouvou se řídí obecnými ustanoveními o smlouvě dle zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran.  
Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této 
smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo nevymahatelnou 
část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, 
aby takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno. 
Návrh na vklad práva města Znojma jako oprávněného ze smlouvy o zřízení věcného břemene do 
katastru nemovitostí podle této smlouvy bude podán městem Znojmem. Náklady spojené s řízením o 
povolení vkladu práva města Znojma jako oprávněného ze smlouvy o zřízení věcného břemene do 
katastru nemovitostí podle této smlouvy nese město Znojmo. 
Oznámení záměru bezúplatného převodu majetku DSO byl zveřejněn na úřední desce DSO od 13. 06. 
2019 do 29. 07. 2019.  
Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Znojma dne 02. 09. 2019, 
usnesením č. 39/2019 (bod č. 1655). 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva obce Plenkovice dne 02. 09. 2019, 
usnesením č.  U 35/2019 – Z 5. 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva obce Kravsko dne 28. 08. 2019, 
usnesením č. ZO6/5-2019 (bod č. 2). 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva obce Žerůtky dne 04. 09. 2019, 
usnesením č. 8/2019 (bod č. 5/8). 
Tato smlouva je vyhotovena v deseti stejnopisech, kdy každý má povahu originálu a každá smluvní 
strana obdrží po dvou stejnopisech. 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně po 
vzájemné dohodě, souhlasí s jejím zněním, což potvrzují svými podpisy připojenými pod její text. 

Příloha: 
- č. 1 kolaudační rozhodnutí č.j. MUZN 13977/2008 ze dne 13.02.2008 
- č. 2 kolaudační rozhodnutí č.j. MUZN 12312/2008 OV ze dne 15.02.2008 
- č. 3 kolaudační rozhodnutí č.j. MUZN 13265/2008 ze dne 12.02.2008 
- č. 4 kolaudační souhlas č.j. MUZN 12331/2008 ze dne 08.02.2008 
- č. 5 specifikace majetku DSO 
- č. 6 smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 28.11.2008 

 



4

Ve Znojmě dne 23.09.2019 Ve Znojmě dne 25.09.2019

Jan Grois, MBA
jednatel DSO jednatel DSO starosta města Znojma

Ve Znojmě dne 23.09.2019

Ing. Alois Vybíral
starosta obce Plenkovice

Ve Znojmě dne 23.09.2019

Ing. Alena Vyskotová
starostka obce Kravsko

Ve Znojmě dne 23.09.2019

Ing. Radek Vocílka
starosta obce Žerůtky


